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Referat fællesmøde Hostrup Strand den 15. marts 2025 

Til stede: 
GF Hostrup Strand (3'eren): Lene Stejnicher og Lone Ullitz 
GF Hostrup Hovedgaard (2'eren): Lillian Møller Jensen og Jørn Knudsen 
GF Hostrup Teglgaard (1'eren): Ingrid M. Schmidt og Claus Frandsen 
GF Ibsenvej: Henrik Ribberholt og Henrik Lyhne 
GF Gyldendal: Afbud 
Kystbeskyttelseslaget Hostrup Strand: Søren Poulsen 

 
Velkommen m. præsentation 

Naturpark Flyndersø - Sønder Lem Vig  
v. Claes Fischer, biolog og projektleder ved Skive Kommune: 

"Naturpark Flyndersø – Sønder Lem Vig" er medlem af Danske Naturparker - et 
kvalitetsstempel, som administreres af Friluftsrådet. Målet er at skabe større 
sammenhængende naturområder, der udvikler natur, friluftsliv og lokal identitet. Ikke at 
forveksle med nationalpark og naturnationalparker. Naturparken sætter ikke begrænsninger 
på de tilhørende arealer. Den skal være forankret lokalt gennem borgere og lodsejere.  
Nøgleord: Frivillighed og medbestemmelse. Hvad er godt for både naturen, lodsejere og 
besøgende? Fokus på naturen, kulturformidling, friluftsliv, erhverv og turisme. 
Naturpark Flyndersø – Sønder Lem Vig omfatter ca. 4.000 hektar fra Skive til Venø Bugt. 90 
pct. af arealerne er i privat eje. 2/3 er naturarealer (beskyttet natur).  
Spørgsmål: Kunne det være relevant for grundejerforeningerne ved Hostrup Strand at blive 
inddraget i Naturparken? 
Tre mulige måder at synliggøre Naturparken/området på: 
* Gøre det mere tilgængeligt ved hjælp af stier, skilte, madpakkehuse 
* Gøre det attraktivt for børnefamilier. Giv dem en anledning til at komme ud 
* Gøre det attraktivt for outdoor-turisme – der er meget kulturhistorie i området 
Forslag til den rekreative del:  
* Etablere en vandresti fra Naturparken/Hostrup Hovedgaard videre til og gennem 
sommerhusområdet. 
* Se på udviklingsmuligheder omkring badebroerne 
* Opgradering af shelterpladsen ved Teglgaardvej 
Binding: Ingen. Vi kan sige ja i dag og nej i morgen. En status af naturpark medfører ikke 
ændringer, begrænsninger eller restriktioner for området. 
 
Konklusion: Alle omkring bordet er umiddelbart positive over for tanken om, at Hostrup Strand 
bliver "indlemmet" i naturparken. Vi forelægger opfordringen til medlemskab for vores 
bestyrelser/generalforsamlinger. Claes Fischer møder gerne op til generalforsamlingerne for 
at give en orientering. I første omgang sender han slides m.m. til Ingrid 
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Klimalandsby / Vild m. vilje v. Ingrid 
Omdeling af brochuren "Vild inspiration til have- og sommerhusejere".  
Hostrup Strand kan blive lidt mere “Vild med Vilje" i forbindelse med et projekt, der udspringer 
af "Klimalandsby Lihme og Rødding". En gruppe aktive kvinder fra Lihme står bag en række 
arrangementer, som skal inspirere både have- og sommerhusejere til at få mere vild natur ind 
på enemærkerne. Gruppen samarbejder blandt andet med Philip Hahn-Pedersen, der er 
formand for Vild med Vilje, og målet er haver og arealer, der både er smukke at se på og gavner 
naturen. Projektet omfatter fem arrangementer fra april til september. Alle er velkomne til at 
deltage, også fra sommerhusområderne. Gør gerne reklame for dem i hver jeres forening. 

Bordet rundt. Hvad pusler vi med i foreningerne? 

GF Hostrup Strand (3'eren):  
Ikke de store ting ud over at vedligeholde veje og fællesarealer. 

GF Hostrup Hovedgaard (2'eren):  
Vi er i gang med at søge fondsmidler til et depothus, der blandt andet skal bruges til 
vinteropbevaring af badebroen. Det første bidrag er i hus. 
Madpakkehuset ved legepladsen bliver flittigt brugt, også i vinterhalvåret.  
Ud over sommerfesten planlægger vi to arrangementer, hvor alle er velkomne:  
* En "Tour de Rosé" – med introduktion til områdets historie og en afmærket gåtur rundt i 
området med pitstop ved en række boder med servering af et glas rosé 
* Et loppemarked på legepladsen, hvor alle kan få solgt ud fra deres gemmer. 
Konklusion: Ros fra alle for de gode initiativer. Alle er klar til at bakke op både med foromtale 
og i forbindelse med selve arrangementerne. For eksempel med at arrangere og bemande 
rosé-boderne. 

GF Hostrup Teglgaard (1'eren):  
* Vi drifter og har fortsat fokus på veje og vand. Sidste år fik vi i samarbejde med Skive 
Kommune udarbejdet en brochure om, hvordan man som sommerhusejer tackler regnvand 
og spildevand, så det hverken giver problemer for én selv, naboen eller veje og fællesarealer. 
Den genudsender vi, også gerne til jer. 
* Efter 4 års ventetid (!) fik vi besøg af en biolog fra Skive Kommune med henblik på at få råd 
omkring "driften" af vores §3-områder. Hvordan får vi has på brombærskoven, hvilke træer må 
vi fælde, hvilke regler gælder for græsslåning osv. Nogle udfordringer går på tværs af 
Febækken til grundejere på Hermelinvej. Dem tager vi kontakt til.  
Ang. slåning/opsamling af græs på fællesarealer kunne der måske være aktuelt med et 
samarbejde mellem Ibsenvej og Hostrup Teglgaard. Claus og Henrik går en tur ved lejlighed.  
* Obs ang. det lille vandløb, der markerer skellet mellem vores fællesareal og Ibsenvej. Vi har 
skåret krattet ned på begge sider. Fremover kan vi forhåbentlig arbejde sammen om at holde 
det ned. 
* Vi er i dialog med Skive Kommune omkring "driften" af udløbet fra Febækken til fjorden. Både 
når det gælder oprensning af udløbet og betjening af "klappen". Giv gerne et praj, hvis I ser 
nogle uregelmæssigheder. 
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GF Ibsenvej: Alle 32 grunde er nu solgt: 20 små (huse på max 150 kvm), 12 store.  
Aktivitetsniveauet er begrænset, vi er stadig i gang med at samle penge i kassen. 
Støj fra de store udlejningshuse: Det eneste, grundejerforeningen kan gøre, er at være i dialog 
med udlejerne om håndhævelsen af et regelsæt. 

Sommerfesten 
Den sidste lørdag i juli = 26. juli 2025. Holdet fra 2'eren er igen klar til at stå for det praktiske. 
Hostrup Strand, Hostrup Hovedgaard og Hostrup Teglgaard bidrager med hver 4.000 kr. til 
arrangementet; men det er vigtigt at understrege, at alle er velkomne til at deltage. 

Nyt vedr. Kystbeskyttelsen v. Søren Poulsen 
Udvidelsen af anlægget og en ny bidragsordning var med på teknik- og miljøudvalgets møde i 
begyndelsen af marts. Udvalget sagde ja til forvaltningens indstilling. Det har trukket ud, 
senest fordi Skive Kommune havde glemt at høre ledningsejerne. Høringsfasen har medført 
mindre korrektioner, men politikerne fastholder, at Skive Kommune mindsker sit bidrag fra de 
nuværende 25 pct. til det, de er forpligtet til i forhold til det areal, kommunen ejer = 16 bidrag. 
De mange høringssvar med begrundelser for, at kommunen fortsætter sit engagement med 25 
pct. som hidtil, vandt altså ikke gehør. Økonomiudvalget har forslaget på dagsordenen i næste 
uge, og så kommer det byrådet. Derefter klageperiode. Hvis ikke, der kommer klager med 
opsættende virkning, går detailprojekteringen i gang. Usikkert, om det kan nås at sætte 
arbejdet i gang i vinterhalvåret 25/26, eller det først bliver i 26/27. 

Næste møde: 
Lørdag 14. marts 2026 kl. 10.  
3'eren kommer med brød til kaffen. 

Eventuelt: 
Ikke noget ud over "tak for husly og tak for i dag". 

 

Ref. v. Ingrid 
16. marts 2025 

 
 


